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                    31.05.22 

Liste der Lernmittel für das Ausleihverfahren 
 
 
 
für das Schuljahr: 2022/23 Jahrgang/Klasse: 1-4 
 
Lernmittel die ausgeliehen werden können 
 
 

Fach Titel Verlag Best.Nr. Preis 

Klasse 1 
Deutsch 

 
Passwort Lupe 1 

 
Westermann 978-3-14-141303-8 

 
14,95 € 

Summe der Ladenpreise 14,95€ 

Entgelt für die Ausleihe 5,00 € 

80% Entgelt für die Ausleihe  (3 und mehr schulpflichtige Kinder) 4,00 € 

 

Klasse 2 
Deutsch 
Mathe 

PASSWORT LUPE –  
Lesebuch 2 
Sprachbuch 2 
Denken und Rechnen 2 

Westermann 
Westermann 
Westermann 

978-3-14-141351-9 
978-3-14-141329-8 
978-3-14-126322-0 20,50 € 

Summe der Ladenpreise          20,50 € 

Entgelt für die Ausleihe 7,00 € 

80% Entgelt für die Ausleihe (3 und mehr schulpflichtige Kinder) 5,60 € 

 

Klasse 3 
 
Mathe 
Englisch 

Denken und Rechnen 3 
Playway Pupil’s Book 3 

 
Westermann 

Klett 
978-3-14-126323-7 
978-3-12-588309-3 

 
 

20,50 € 
12,50 € 

Summe der Ladenpreise 33,00 € 

Entgelt für die Ausleihe 12,00 € 

80% Entgelt für die Ausleihe (3 und mehr schulpflichtige Kinder)   9,60 € 

 

Klasse 4 
 
Mathe 
Englisch 

 
Denken und Rechnen 4 
Playway Pupil’s Book 4 

 
 

Westermann 
Klett 

 
978-3-14-126324-4 
978-3-12-588320-8 

 
20,50 € 
12,50 € 

Summe der Ladenpreise 33,00 € 

Entgelt für die Ausleihe 12,00 € 

80% Entgelt für die Ausleihe (3 und mehr schulpflichtige Kinder)  9,60  € 

 
Das Entgelt für die Schulbuchausleihe muss bis zum 30.06.2022 entrichtet werden. 
Konto. Nr.: 104 093 602                     IBAN: DE51 2806 6620 0104 0936 02 
BLZ: 280 666 20         BIC:    GENODEF1FOY              
Alle Lernmittel, die in jedem Fall von Ihnen selbst gekauft werden müssen, finden Sie 
auf der zweiten Bücherliste. 
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